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چپ( رییس جان راټکلیف، -امریکا ولسمشر ډونالډ ټرمپ )منځ کې( د مرکزي استخباراتو ادارې )چپ
د امریکا د بهرنیو چارو وزیر مارکو روبیو، او د سپینې ماڼۍ د کارمندانو مشرې سوسي وایلز سره 

یوري" لاګو کې د "آپریشن ایپیک ف-ا-د فلوریډا په پام بیچ کې په مار ۲۰۲۶مه، ۲۸د فبروري په 
 (انځور د ډینیل توروک لخوا / سپینه ماڼۍ د ګیټي امیجز له لارې) .څارنه کوي

  ل اودایران دجګړي دپردی سراییل، تیا
     شاته ترامپ خپل ځان لوی ګڼل    

Israel, Oil, and Megalomania Are Behind 

                   Trump’s Iran War  

کې ناڅاپه د جګړې په ګټه دومره ګړندی حرکت وکړ، د  ولې ټرمپ په خپله دوهمه دوره
   په یوه مرکه  خپلې مشهورې اډې او د نویو جګړو د نه کولو د ژمنو پر خلاف وګرځېد؟

 کې، تاریخ پوه ډیویډ این ګیبس ځینې ځوابونه وړاندې کوي           

Why did Trump suddenly move so sharply in favor of war in his second term, 

turning against his popular base and his  promises  of no  new  wars?  In an 

                interview, historian David N. Gibbs offers some answers. 

******************                                                                



مه ۲۸کال د فبروري په  ۲۰۲۶د نړۍ دوو لویو سرکشو دولتونو، امریکا او اسراییلو، د   
په ایران برید وکړ، د ایران د رژیم د نسکورولو لپاره یې د خیالي ګواښ په کارولو سره او 

"دوستانه" حکومت نصب کړي. د یوې   یې پر ځای یو  هیله یې درلوده چې په بدل کې به
ځکه چې ایران د غچ اخیستلو وړتیا له لاسه   ګړې پای نه لیدل کیږيمیاشتې وروسته د ج

نه ده ورکړې اوپه ایران کې هیڅ بغاوت نه دی شوی. سربیره پردې، ډیر قوي نښې نښانې 
شتون لري چې امریکا په ایران کې دځمکنیو عملیاتو لپاره چمتووالی نیسي، یو داسې اقدام 

 ا کې به دوزخ خپور کړي.چې که عملي شي، نو په ګاونډ او هاخو
 
په هغه مرکه کې چې وروسته راځي، مشهور تاریخ پوه ډیویډ این ګیبس د متحده ایالاتو     

د لومړي وزیر بنیامین نتانیاهو د حکومت په   د اسراییلو جګړه  وړاندې  په   لخوا د ایران
ل په توګه   مثا غوره  " د یوې  اطاعت  معمولي د "غیر   وړاندې د ولسمشر ډونالډ ټرمپ

د ایران سره   تشریح کوي. د غزې قصاب له ډیرې مودې راهیسې هیله درلوده چې امریکا
مرکه   مګر  شو.  لی مستقیم نظامي شخړې ته راکاږي او بالاخره یې په دې کولو کې بریا

کوونکی دا هم په ګوته کوي چې ټرمپ ممکن د ایران سره د جګړې پریکړه کولو پر مهال 
 خپل اهداف په ذهن کې درلودل. 

 
د منځني   او ده  روانه  جګړه   ډیویډ، لکه څنګه چې د ایرانسي. جي. پولیکرونی:      

تاسو څخه د لاندې ، زه غواړم له  ختیځ ټوله سیمه او له هغې هاخوا د نیولو ګواښ کوي
ټکو په اړه دفکر کولوغوښتنه وکړم. د ټرمپ لومړۍ اداره د اوباما او بایډن د ولسمشرۍ 
په پرتله لږ جنګي ثابته شوه. تاسو ولې فکر کوئ چې ډونالډ ټرمپ د خپلې دوهمې دورې 

 ؟ په جریان کې داسې جنګیالي بهرنۍ پالیسي تعقیبوي
 
 

وړ   پام  خورا  له  یو  دورې  ولسمشرۍ  د دوهمې  ټرمپ د ډونالډ :ډیویډ این. ګیبس      
لومړۍ دوره کې لیدل شوي په هغه په  چې د  ځانګړتیاو څخه جنګیالی، تاوتریخوالی دی، 

له کوڅو څخه تر کارابین او   پرتله خورا سخت دی. دا په ټوله کې ریښتیا ده، د مینیاپولیس
خلیج کې. دا د تیري خالص جنګ دی،   ګرینلینډ پورې؛ او اوس په ډراماتیک ډول د فارس

امنیتي ګواښ نه دی وړاندې کړی،   نږدې  ځکه چې ایران متحده ایالاتو یا اسراییل ته هیڅ
له  لکه څنګه چې د استخباراتو متخصص جوزف کینټ، چې پدې وروستیو کې یې د ټرمپ

ادارې څخه استعفا ورکړې،روښانه کړې ده.په دې اساس، جګړه د ملګرو ملتونو د منشور 
لخوا اجازه نه  شورا   د امنیت  چې  سرغړونه ده، کوم چې د تیري هغه جنګونه منع کوي

وایي هغه نړیوال   ده، چې  لري. ټرمپ د امریکا له اساسي قانون څخه هم سرغړونه کړې
د "ځمکې د  -ملتونو منشور   د ملګرو  لکه -  کیږي  لاسلیک  ا لخواتړونونه چې د امریک

  عالي قانون" برخه جوړوي. 
 

دوهم د دواړو خواوو د پخوانیو   د ایران په وړاندې د جګړې په پیل کولو سره، ټرمپ      
امریکا د ولسمشر د   د  توګه  په  جوړونکي  ولسمشرانو په څیر عمل کوي. هغه د جګړې

کال په عراق برید په پام کې ونیسئ، کوم  ۲۰۰۳لوی دود تعقیبوي. د جورج ډبلیو بوش د 



دواړو کې لوی لګښتونه  او ژوند   چې په مساوي ډول بې پروا او ویجاړونکی و، په ډالرو
ړ شوی یې تولید کړل، پرته له کوم امنیتي ګټې څخه. او بیا هم دا د دواړو خواوو لخوا ملات

په توګه عمل   وفادار ملاتړي  جګړې د  د  (D-NYو، د هغه وخت سناتور هیلري کلنټن )
 -حکومت ته ښکاره کوي  نتانیاهو  د    کوي. هغه غیر معمولي تابعداري چې ټرمپ اوس

د اسراییل پلوه   ادارو لخوا  تیرو د  - سره له دې چې د "امریکا لومړی" ژمنې یې کړې 
  لسیزې راهیسې.  ۱۹۷۰دود هم تعقیبوي، لږترلږه د  فعالیتونو اوږد

 
د جګړې له لارې د ملي عظمت لپاره د ټرمپ هیله د نیوکون مفکورې سره په ښه توګه     

 سمون لري. 
 
او د عراق سربیره، د امریکا د ویجاړونکو مداخلو ډیرې نورې قضیې هم شتون لري، په   

تاوتریخوالي عملیات،   په وړاندې د رژیم د بدلونشمول د لیبیا او سوریې کې د حکومتونو 
 ۲۰۱۴پایلې لري. په   لپاره منفي  امنیت  او سیمه ایز  چې د دواړو هیوادونو د اوسیدونکو

کې مرسته  په نسکورولو   حکومت  شوي  د ټاکل کال کې، امریکایي چارواکو د اوکراین 
جګړې لپاره   وروسته یې د   سره یې روس  او د  وکړه، په دې توګه یې هیواد بې ثباته کړ

د سازمان د منشور    زمینه برابره کړه )او په دې کولو سره، دوی د امریکا د متحده ایالاتو
لسیزه  ۱۹۹۰په   . څخه سرغړونه وکړه، کوم چې د بهرنۍ مداخلې ټول ډولونه منع کوي(

د بشري کړاوونو کچه  بمبارۍ کمپاینونو   ناټو  هرزیګوینا او کوسوو کې د-کې، په بوسنیا
جوړجاړي   هغه  له لارې  لوړه کړه، پداسې حال کې چې امریکایي چارواکو د خبرو اترو

  بندې کړې چې کولی شي دا شخړې د سوله ایزو لارو له لارې حل کړي. 
 

زونو د اقتصادي بندی  د لخوا   د یوې وروستۍ څیړنې له مخې، د امریکا د ولسمشرانو      
یې په ملیونونو بې ګناه خلک   کې کلونو    ۵۰وسلو کارولو ته هم پام وکړئ، چې په تیرو 

و په اړه د  اغیز  وژونکو  د  یزونو بند وژلي دي. په تیرو ادارو کې امریکایي چارواکو د 
عجیب  هغه  د   چې  کې حال   سې پوښتنې په وخت کې د پام وړ بې رحمي ښودلې ده. پدا

دی، د تاوتریخوالي لپاره د   ځانګړی  کې  منځ په   ارتباطي سټایل د وروستیو ولسمشرانو
 ټرمپ لیوالتیا ځانګړې نه ده.

 

دا باید ټینګار وشي چې د ټرمپ نوې تیری کوونکې بهرنۍ پالیسي په بنسټیز ډول د هغه    
لومړۍ دوره کې، : په  ولیدل کې   دوره  لومړۍ  څه څخه توپیر لري چې موږ یې په خپله

سلیماني وژنه او د  جنرال قاسم   ټرمپ ډیری ځورونکي تمایلات وښودل، پشمول د ایراني
امریکا او ایران ترمنځ د بشپړ عملي تړون ماتول چې د ایران اټومي بډایه کول محدودوي. 

پیل کول وو، او   جګړو  هغه څه چې ټرمپ په خپله لومړۍ دوره کې ونه کړل هغه د نویو
څرګنده شوه. ډیری کیڼ اړخي   برخه کې، د ټرمپ لومړۍ ولسمشرۍ په تاریخي ډول پدې

مګر حقیقت دا دی چې په لومړۍ دوره کې، ټرمپ په حقیقت کې  -پدې نظر باندې خپه دي 
  راهیسې یو له لږ جنګیالیو ولسمشرانو څخه و.  1945د 
 



سره    په چټکۍ  دومره  ګټه  په  جګړې دوره کې د   ولې ټرمپ ناڅاپه په خپله دوهمه     
؟ زما  یې رد کړې  حرکت وکړ، د هغه د مشهور اساس او د نوي جنګونو د نه کولو ژمنې

یوازې د   غوښتل چې نه  -په خپل غریزي میګالومینیا کې  -غوره اټکل دا دی چې ټرمپ 
ډیلانو  دوه دورې ولسمشر وي، بلکې یو لوی ولسمشر هم وي، د ابراهام لینکن یا فرانکلین

جګړې ګټونکی   روزویلټ سره پرتله کیدونکی مشر وي، د ماونټ رشمور لپاره مناسب د
وه، چې د چین په   مشر. په نورو انګېزو کې د نړۍ د تېلو د کنټرول د زیاتولو هیله شامله 

شرکتونو لپاره د  څېر د ننګونکو په وړاندې د یوې وسیلې په توګه وکارول شي؛ د امریکا 
فعال کړي    فساد  ډول  رې د پانګونې نوي فرصتونه پرانیزي؛ د هغه ډول زوړزور له لا

اړخیزې لابي د   هر د   د اسراییلو چې تقریبا تل د جګړې او پټو عملیاتو سره تړاو لري؛ 
پام واړوي. په  څخه   خوښولو لپاره؛ او د جیفري اپسټین سره د ټرمپ د شرمونکي اړیکو

هرصورت، په توازن کې، زه فکر کوم چې د ټرمپ د عظمت لپاره لیوالتیا د جګړې د پیل 
 کولو په پریکړه کې لویه وه. 

 
په   ، ځکه چې د ایران په څرګنده توګه، د ماونټ رشمور لپاره د ټرمپ هدف ناکام دی     

. د  کوي  رامینځته  ورین نا   او اقتصادي  سي وړاندې د هغه شانداره جګړه لا دمخه سیا
جګړې لپاره چمتووالی دپام وړسطحي ښکاري، په داسې ډول چې یو ځل بیا د تیرو جګړو 

ناکامۍ په یاد ولرئ. هغه  ډیری   تړلې  یادونه کوي. د ترهګرۍ پر وړاندې د جګړې سره
دا د تیرو   چې   دا ده هغه   کوي  متاثره ډیر  خورا  په اړه   جګړې څه چې ما د ایران د 

 امریکایی بهرنیو سفرونو سره څومره ورته ښکاري. 
 
 

کې د نړۍ د بیا  په عکس  د امریکا  دوره د انزوا کولو او  MAGA: د پولی کرونیو     
جوړولو د نوي محافظه کار تصور ردولو لخوا تعریف شوې وه. ایا دا سمه ده چې ووایو 

  بهرنۍ پالیسۍ ته راستنه شوې ده؟چې د ټرمپ اداره بیرته نوي محافظه کاره 
 

لسیزې په جریان کې په ویتنام کې د امریکا د  ۱۹۷۰: نوي محافظه کاره توب د ګیبس      
پوځي سپکاوي په ځواب کې راڅرګند شو. د سټینفورډ پوهنتون او نورو ځایونو کې د نوي 

ایډیالوژۍ د   کاره  محافظه نوي   زه د  وروسته،  محافظه کارانو د شخصي مقالو مطالعې
پوځي پلوه افراطیت یوه بڼه ګڼم، کوم چې د اسراییلو د تجربې پراساس د بهرنیو امریکایي 
مداخلو ستاینه په طبیعي ډول د مطلوب په توګه کوي. نوي محافظه کاران په ښکاره ډول د 

ه توګه په جارحان  چې اسراییلو د دفاعي ځواکونو د پوځي لاسته راوړنو ستاینه کوي، کوم 
یا افسوس نه   د دوی د تیري په اړه بخښنه نه غواړي IDFپه خپلو مخالفینو برید کوي. او 

هغه لاره په ګوته کوي چې امریکا باید په  IDFڅرګندوي. د نوي محافظه کارانو په نظر، 
نړۍ کې څنګه چلند وکړي. له هغه وخته چې دوی لومړی نیمه پیړۍ دمخه راڅرګند شول، 

کاران په تدریجي ډول د متحده ایالاتو په دواړو ګوندونو کې د بهرني پالیسۍ نوي محافظه 
  غالب لید ګرځیدلی دی. 

 



تاسو سم یاست چې د ولسمشرۍ په لومړۍ دوره کې، ټرمپ د بې رحمه نظامي کولو د      
کارانو انتقاد    محافظه د نوي  نوي محافظه کاره اجنډا سره مقاومت وکړ او په عامه توګه 

غوښتونکو    جمهوري کال په پیل کې له  ۲۰۱۶کاوه. ډیری مشهور نوي محافظه کاران د 
محافظه کار  نوي   څخه لیرې او د ډیموکراټانو په لور لاړل. په هرصورت، ټرمپ اوس د

جګړه کې. هغه   خپله  په  ستراتیژۍ ته مخه کړې ده، په ځانګړې توګه د ایران په وړاندې
ره په دې برخه کې کودتا وکړه. د دې محور په پلي کولو کې، ټرمپ د فشار دوه ټکو بالاخ

چې د پالیسۍ  ده   پراخه دومره   مفکوره  کار محافظه   ته ځواب ورکوي: لومړی د نوي
وي. د ټرمپ په اوسني   کاران نه  محافظه  نوي  فعال  چې متخصصین موندل ګران دي 

 -امنیت سلاکار دی   او د ملي  چې دواړه د بهرنیو چارو وزیر -کابینه کې، مارکو روبیو 
راڅرګند شوی   په توګه  تل د نوي محافظه کار کمپ کې و او د پالیسۍ اصلي جوړونکي

ار فظه ک محا نوي   د   هیله  دی. او دوهم، د جګړې له لارې د ملي عظمت لپاره د ټرمپ
 مفکورې سره ښه سمون لري

 
سره ستړیا احساسوم. دا درک   ، زه د دایمي جګړې د امکانلپاره )پایګاه(د ټرمپ د اډې   

او ټرمپ په پیل کې د   لږ،  ډیر  شته چې موږ په ټوپکونو ډیر مصرف کړی دی، په مکهن
د "امریکا لومړی"   کونکي  ملاتړ دې ستونزې د حل په توګه لیدل کیده. کله چې د ټرمپ 

ایالاتو کې د ژوند   متحده  په  اصطلاح کاروي، ډیری یې پدې معنی دي چې موږ باید دلته
ځواک پروجیکشن   نړیوال  د  چې  شرایطو ښه کولو باندې تمرکز وکړو، پداسې حال کې

اجنډا پریښودل دمخه د ټرمپ   باندې زموږ ټینګار کم کړو. د ټرمپ لخوا د امریکا لومړی
سره وده   ناکامۍ د  جګړې  د   چې  ه ایتلاف کې ویش رامینځته کوي، کوم چې ډاډه ديپ

کوي. دا سیاسي ویش به نور هم ډراماتیک شي که )یا ډیر احتمال کله چې( ټرمپ پریکړه 
وکړي چې په ایران کې د متحده ایالاتو ځمکني ځواکونه داخل کړي، او د امریکایانو تلفات 

                                                                                                       زیات شي.

په   د جګړې دواړو  اسراییل  او ایالاتو   ده چې متحده څرګنده: دا خورا پولی کرونی   

کمپاین د  هوایی   وړاندې د ایران غبرګون غلط محاسبه کړ. د متحده ایالاتو او اسراییلو 
دی او د ایران  روغ    ایران سیاسي او نظامي مشرتابه له منځه وړې ده، مګر رژیم لاهم

"موږ   او  یو"  ګټونکي  جګړه هیڅ پاڅون نه دی شوی. په حقیقت کې، ټرمپ د "موږ 
څومره   دی.   ته تللی   کولو  جګړه وګټله" څخه د ناټو متحدینو څخه د مرستې غوښتنه

  موږ به په ایران باندې د متحده ایالاتو د ځمکني پوځي یرغل وګورو؟امکان لري چې 
 
 

"ماموریت کریپ" مفکورې سره تړاو  : د متحده ایالاتو مداخلې ډیری وختونه د ګیبس     
په    . دا کوي ور ته وده  مداخلو  لري، چیرې چې کوچني مداخلې په بې ساري ډول لویو 

نسبتا لږ  سلاکارانو   نظا ميایالاتود   د متحده  ویتنام کې په لویه کچه پیښ شو، چیرې چې
شمیر په تدریجي ډول د ډیرو کلونو په اوږدو کې په لویه ځمکنۍ جګړه کې وده وکړه، چې 

 ویجاړونکي پایلې یې درلودې. 
 

  . زیاتوالی وي د ایران د جګړې ترټولو مهمه لاسته راوړنه به د اټومي خطر     



 
موږ په ایران کې ورته نمونه وینو، چیرې چې د ټرمپ د ګړندي بریا تصور، د ایراني     

ناکامه شوې ده.اسلامي جمهوریت، -مشرتابه "سرپرې کولو" له لارې د دوی دمشرانووژل
چې ډیری یې تصور کړی و.   د خپلو ډیری کمزورتیاو سره سره، ډیر دوامدار ثابت شوی

چې ایرانیان د   ځکه نه وینم،   ربند یا د جوړجاړي د حل لپاره کوم سمدستي امکانزه د او
او   د اسراییلو ځله   جوړجاړي لپاره هیڅ هڅونه نلري. دوی یوازې په څو میاشتو کې دوه

او، لکه څنګه چې   اوس بیا.  کې او 2025متحده ایالاتو لخوا برید شوي، لومړی په جون 
  وکړ، ایران اوس د جګړې په ډګر کې برلاسی لري. جان میرشیمر ټینګار 

 
متحده ایالاتو   کې د ایران   به په  د کومې جوړجاړي د نه شتون په صورت کې، ټرمپ    

کچه، شاید په   محدوده    په لومړی    ځمکني ځواکونه ځای پر ځای کولو ته وهڅول شي،
لوی شمیر. هغه څه چې موږ یې په خرګ ټاپو کې، بیا وروسته د ځمکنیو ځواکونو لوی او 

 څرګنده توګه ګورو هغه د پراخې اندازې مخ په زیاتیدونکي نظامي او اقتصادي دلدل دی.
 
د    راهیسې بمباریو  د   کي سا او ناګا  د هیروشیما  کې 1945: د اګست په پولی کرونی 

چې د ټرمپ اداره  ویره لرم  زه   شوي.  کارول  نه دي  جګړې په وخت کې اټومي وسلې
چیرې پوه شي   که  کړي  ډډه ونه ممکن د ایران په وړاندې د اټومي وسلو کارولو څخه 

چې دا جګړه به له لاسه ورکړي. ایا تاسو داسې اندیښنې لرئ؟ او په هغه صورت کې چې 
 د قضیې بدتر سناریو راڅرګند شي، د ایران خپل غبرګون څه کیدی شي

 

اغیزه د اټومي وسلو د   یوه څرګنده  یرغل  کې د امریکا د پوځي: د کلونو په اوږدو ګیبس
رسیدلي چې د متحده  ته  پراختیا ګړندۍ کول دي، ځکه چې ډیر او ډیر هیوادونه دې پایلې 

به شمالي   ډیری  دي.  کول  ایالاتو د یرغل د مخنیوي یوازینۍ لاره د اټومي وسلو ترلاسه
د اوږد واټن توغندیو سره بشپړ  -کوریا ته وګوري، چا چې د اټومي ستراتیژۍ غوره کړه 

او پدې توګه د برید څخه خوندي دي. بله قضیه چې د غور وړ ده لیبیا ده، د معمر قذافي  -
چې متحده ایالات او  په مشرۍ، چا چې د یوې پټې پوهې په بدل کې اټومي هیلې پریښودې 

کې، امریکا او ناټو د لیبیا  2011متحدین به د هغه حکومت نسکور نه کړي. بیا، په د هغې 
کړ، چې    حکومت نسکور  یې  سره  په تاوتریخوالي  له کمزورۍ څخه ګټه پورته کړه او

  قذافي یې تر مرګه پورې شکنجه شو. 
 

ټومي وسلو پراختیا په د دې تاریخ څرګنده پایله دا ده چې ډیر او ډیر هیوادونه به د خپلو ا   
اړه فکر وکړي، البته له ایران څخه پیل کیږي. او د خپریدو راتلونکې څپه به هغه خطرونه 

امنیت به له خطر سره  نړیوال   زیات کړي چې اټومي وسلې به وکارول شي، په دې توګه
  مخ کړي. د ایران د جګړې ترټولو مهمه لاسته راوړنه به د اټومي خطر زیاتوالی وي. 

 
ایالاتو یا بل  متحده   په څخه   تیاوو ځانګړ  د معاصر سیاست یوه له خورا ځورونکو       

ځای کې داټومي وسلو ضد کوم ریښتیني غورځنګ نشتوالی دی. د سړې جګړې په جریان 
خلکو کلتور  ویره د   جګړې اټومي   کې، د اټومي وسلو ضد غورځنګ خورا لوی و، او د



کله چې سړه   صورت، هر په   توګه.  په  اضطراب د دوامداره سرچینېکې مدغم شوه، د 
، او  شو  ورک  نښې   کومې  جګړه پای ته ورسیده، د اټومي وسلو ضد غورځنګ پرته له

خلک اوس د اټومي جګړې د اصلي خطرونو په اړه اندیښمن نه ښکاري. په ځانګړي توګه 
 و زه حیران یم چې ولې پوه شم. سیاسي چپ اړخ په بشپړ ډول بې علاقه ښکاري، ا

 

 موږ د دې په اړه څه کولی شو؟  :پولی کرونی  

 
 

تعصبونه یوې خوا ته کړو   په لنډمهاله کې، موږ باید کیڼ اړخ ته خپل کوچني ګیبس:     
چې   او د جګړې ضد یو پراخ ایتلاف جوړ کړو، په شمول د کیڼ او ښي اړخ دواړو خلکو

د   چې  راځئ او  کوي.   لفت سره مخا  د ټرمپ د ایران او په عمومي ډول دایمي جګړې
. په  یو  دې کې اټومي وسلو ضد غورځنګ بیا راژوندی کړو، پداسې حال کې چې موږ په 

شتون   څرګنده توګه په ښي خوا کې د جګړې ضد یو لوی او مخ په زیاتیدونکی غورځنګ 
خونه باید د دوی سره د کار کولو څخه ډډه ونه کړي. راځئ چې د لري، او هوښیار کیڼ اړ

 یوې شیبې لپاره د کلتورجنګونه هیرکړو اودریښتیني جګړې وحشتونو باندې تمرکز وکړو.

 «2026-04-12»په درناوي  -----------------------------------------------

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


